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11 Korrik 2014

FTESE

Agjensia Rajonale e Zhvillimit Tirane (RDA) ka kenaqesine t’Ju ftoje ne promovimin e Projektit te BE “ERASMUS PER SIPERMARRES TE RINJ”/EYE. Aktiviteti do te organizohet ne date 11 Korrik 2014, Ora 11.00 ne Hotel Tirana International, Salla Abret.

Programi “Erasmus per Sipermarresit e Rinj” eshte nje program i financuar nga BE. Nepermjet ketij programi ofrohen mundesira reale per sipermarres shqiptare per te punuar perkrah sipermaresve me ekperience ne vendet e BE dhe zhvilluar me tej aftesite profesionale ne biznes. Ofrohet nje mundesi qendrimi jashte vendit ne disa shtete te BE ku ARZH ka partneret mbeshtetes ne project. 
Koha e qendrimit mund te zgjase 1 deri ne 6 muaj.  Kostot mbulohen nga EU.

Kompanite shqiptare gjithashtu, ne saje te ketij programi mund te mirepresin siperrmarres te rinj nga vende te BE per te ndare eksperiencen e tyre ne Shqiperi- Fal punes se shkelqyer te sipermarresit te huaj dhe te ngritjes se rrjetit te ri te bashkepunimeve, kompanite pritese mund te zgjerojne aktivitetet dhe tregjet e tyre ne vende te BE.

Aktiviteti ka për qëllim:
· Promovimin e projektit, misionin, objektivat dhe aktivitetet.
· Rolin e  ARZH si implementuese e ketij projekti te BE ne Shqiperi, 
· Nxitjen e sipermarresve te rinj dhe kompanive pritese  per tu perfshire/perfituar ne program
· Mbeshtetjen  e programit nga aktoret politikberes si Ministrite e Linjes dhe agjensite e tyre 
· Rolin e shoqatave ne mbeshtetje te siperrmarrjes ne Shqiperi

[bookmark: _GoBack]Gjatë aktivitetit do te informohen pjesëmarrësit në lidhje me mundesite e perfshirjes te sipermarresve te rinj dhe kompanive pritese, aplikacionet e nevojeshme ne Webin perkates, si dhe detaje te tjera.  

Do kete gjitahshtu nje diskutim te hapur per programin dhe perfshirjen ne te.


Duke ju falenderuar paraprakisht per pjesemarrjen tuaj,

Me respekt

Ilir Rembeci
Drejtor
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PROGRAMI

 ERASMUS PER SIPERMARRES TE RINJ 
(EYE) - PROJEKT I BE

11 Korrik  2014,  Ora 11.00, Hotel Tirana, Salla Abret

· 10.30 - 11.00	Regjistrimi  i te ftuarve
· 11.00 - 11.40	Mireseradhja dhe fjalet pershendetese

Z. Ilir Rembeci - Drejtor i ARZH Tirane 

	Z. Arben Ahmetaj - Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Tregtise dhe Sipermarrjes 
 		
Znj Milena Harito - Ministre e Inovacionit 

Z........  Perfaqesues i Delegacionit te BE ne Shqiperi 

· 11.40 – 12.15 	Prezantim  i Projektit Erasmus for Young Entrepreneurs (EYE) dhe  Aplikacioni perkates ne Websiten e Projektit 

Z. Ilir Rembeci - Drejtor i ARZH Tirane 

Z. Edmond Sheshi –Drejtor i NetRDA

· 12.15 -12.25	Ndarje eksperiencash te EYE –I ftuar nje perfitues ne kete Program
Z. Elvis Sila - Kordinator Konfindustria Shqiptare

· 12.25-12.50	Diskutim i hapur – Pyetje/përgjigje 

· 12.50-13.00 	Mbydhja e aktivitetit

· 13.00-13.30 	Kafe/Freskuese per te ftuarit
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